diário oficial Nº 36.321  35Quinta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº 325/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 040/2025/
FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCM-
PA; firmados pela ANDRADE ALCANTARA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 27.934.956/0001-17, tendo como
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230480
PORTARIA Nº 327/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 042/2025/
FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCM-
PA; firmados pela BRAVO BRASIL IND. COM E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 21.602.055/0001-41, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DIVERSOS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230486
PORTARIA Nº 326/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 041/2025/
FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCM-
PA; firmados pela BERLIM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 30.351.303/0001-10, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230483
PORTARIA Nº 328/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.pa.
gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 043/2025/FSCMPA,
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCMPA; firmados
pela INFRAEASY SOLUÇÕES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 14.553.228/0001-
13, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.

II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230488
PORTARIA Nº 329/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.pa.
gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 044/2025/FSCMPA,
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCMPA; firmados
pela J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ/MF sob o nº 17.142.432/0001-
30, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230491
PORTARIA Nº 330/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 045/2025/
FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCM-
PA; firmados pela JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ/MF sob
o nº 11.036.136/0001-78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DIVERSOS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230493
PORTARIA Nº 331/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E -2024/650946
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula: 5957735/2, Tel: 91 99112-2997, Lotado na Coordenação de
CEFF, Função: Gerente de Infraestrutura, Email: paulo.neto@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 046/2025/
FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90029/2024/FSCM-
PA; firmados pela MITRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o
nº 39.806.425/0001-28, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DIVERSOS.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, o servidor MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, Coor-
denador da CEFF, Mat: 8046258-5, Lotado na Coordenação de estrutura
físico-funcional-CEFF, Telefone: (91)93251-7327, E-mail: marcelo.frota@
santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de julho de 2025
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1230496
PORTARIA Nº 332/2025/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,